Проект

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от «__» _________2023 года

№ ___

О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 30.09.2021 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Радужный»
В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 30.09.2021 № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Радужный» следующие изменения:

1.1. Раздел III дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13 В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований согласно приложению к настоящему Положению.»;

1.2. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Радужный приложением (приложение).

2. Опубликовать (дополнить) настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы города                                  Глава города

______________ Г.П. Борщёв                                _____________ Н.А. Гулина
«___» ____________ 20__ года                             «___» ___________ 20__ года
Приложение

 к решению Думы города

от ___.___._______ № ___
«Приложение к Положению о
 муниципальном контроле в сфере
 благоустройства на территории
города Радужный
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований

законодательства, используемых для необходимости проведения

внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории города Радужный

1. Непредставление в срок, установленный в предписании об устранении выявленных нарушений обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований.

2. Наличие признаков нарушения правил благоустройства территории муниципального образования городской округ Радужный.

3. Наличие признаков нарушения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.

4. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок, установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.»